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IHMISKAUPAN UHRIEN AUTTAMISTA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN UUDISTAMISTA VALMISTELEVA 
TYÖRYHMÄ 

Aika Keskiviikko 16.2.2022 klo 14.00‒16.00 
 

Paikka Teams 
 
Läsnä: 
 
Jari Keinänen (pj.)/STM  
Minna Viuhko (siht.)/STM 
Laura Terho (siht.)/STM  
 
Måns Enqvist/POHA 
Kimmo Halme/SM 
Roope Jokinen/SM 
Sari Karisto/Helsingin kaupunki 
Mira Karppanen/TEM 
Berit Kiuru/SM (klo 14.56 saakka) 
Annika Korpela/Kuntaliitto 
Sari Lampela/THL 
Katri Lyijynen/Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä 
Pia Marttila/Rikosuhripäivystys 
Mikko Sipilä/ Syyttäjälaitos 
Fanny Söderman/Migri 
 
Pysyvät asiantuntijat: 
Anniina Jokinen 
Henna Leppämäki 
Venla Roth 
Anni Valovirta 
 
 
 

  
1 Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.01. 
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2 Asialistan hyväksyminen 

Asialista oli lähetetty työryhmälle keskiviikkona 9.2.2022. Asialista hyväksyttiin. 

 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja Sari Lampelan lisäyksillä, jotka liittyivät THL:n 
asumispalveluselvitykseen. 

 

4 STM:n vastuulla olevien toimien eteneminen 

Sosiaalihuoltolain muutos 

 

Minna Viuhko, Laura Terho ja Henna Leppämäki kertoivat sosiaalihuoltolain muutoksen valmistelusta. 
Sosiaalihuoltolain 11 §:n 5 kohta kattaa jo nykyisin ihmiskaupan uhriksi joutumisen, mutta säännökseen lisättäisiin 
tuen tarpeeksi ”muu hyväksikäyttö”, josta esimerkkinä perusteluissa mainittaisiin mm. ihmiskauppa. 

 

Roope Jokinen kertoi vastaanottolain muutosten aikataulusta, että HE-luonnos pyritään saamaan 
lausuntokierrokselle toukokuussa. SHL:n muutos voitaisiin laittaa samalla lausuntokierrokselle liitelakina. 

 

Käytiin keskustelua sosiaalihuoltolain suhteesta vastaanottolakiin ja peruspalvelujen suhteesta 
auttamisjärjestelmään sekä lain toimeenpanon ohjauksesta. 

 

Sote-palvelujärjestelmän ohjaaminen ihmiskaupan uhrien auttamisessa 

 

Minna Viuhko kertoi, että STM:ssä pohditaan hyvinvointialueiden ohjausta. 

 

Palvelupolut 

 

Minna Viuhko kertoi, että THL valmistelee palvelupolkuja yhteistyössä muiden hallinnonalojen kanssa. Järjestetään 
tulevina viikkoina palvelupoluista kokous. 

 

THL:n roolin ja tehtävien määritteleminen 

 

Minna Viuhko kertoi, että on mietittävä osittain uusiksi, ovatko THL:n tulevat tehtävät samoja kuin syksyllä 
hyväksytyssä auttamismallissa vai myös jotain muuta. Osin kysymys on myös STM:n tulosohjauksesta. 

 

Korvausjärjestelmän selkiyttäminen ja kotoutumislain 53 § 

 

Minna Viuhko ja Laura Terho kertoivat, että kotoutumislain mukaisen korvausjärjestelmän selkiyttämistä on tullut 
selvittää uudesta näkökulmasta, kun erillislakia ei tulekaan. Tiedostetaan, että kotoutumislaki ei ole asiaa 
koskevalle sääntelylle paras paikka, mutta muitakaan sopivia vaihtoehtoja ei ole tullut esiin. STM on ehdottanut 53 
§:n 2 momentin muotoilun muuttamista niin, että AJ:n lausunto koskisi sitä, ovatko korvattaviksi haetut 
kustannukset voineet aiheutua ihmiskaupan uhrin asemasta johtuvien toimenpiteiden ja palvelujen järjestämisestä. 
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Mira Karppanen kertoi, että kotoutumislain kokonaisuudistusta koskeva HE on tarkoitus antaa syyskuussa ja 
lakimuutos tulisi voimaan vuoden 2024 lopussa. Lausuntokierros järjestetään loppu-keväästä. 

 

THL:n rooli ihmiskaupan uhrien asumispalveluiden osalta 

 

Minna Viuhko kertoi, että STM on antanut THL:lle toimeksiannon selvittää sitä, mitä turvakotilainsäädäntö 
mahdollistaa ihmiskaupan uhrien osalta, sekä turvakotisuositusten päivittämistä. Oma kysymyksensä on se, miten 
turvakotipalveluja ja muita asumispalveluja tulisi kehittää niin, että ne olisivat mahdollisia myös ihmiskaupan 
uhreille. 

 

Selvitetään mahdollisuutta hakea ESR-rahoitusta hyvinvointialueiden palvelujen kehittämiseen 

 

Minna Viuhko kertoi, että ESR-rahoitus tulossa hakuun myöhemmin tänä vuonna. 

 

Selvitellään Mahti-lain mukaista AJ:n oikeutta saada tietoja kunnasta 

 

Minna Viuhko ja Laura Terho kertoivat, että STM haluaisi tarkasteltavan Mahti-lakia, joka antaa 
auttamisjärjestelmälle todella laajat tiedonsaantioikeudet kunnasta. 

 

5 Jatkovalmistelu SM:ssä 

Roope Jokinen kertoi, että Mahti-lain erillistä uudistamista ei ole käynnissä mutta kunta tulee toki muuttaa laissa 
hyvinvointialueeksi. Mahti-laki on varsin tuore, ja sitä koskeva hallituksen esitys käsiteltiin 
perustuslakivaliokunnassa. AJ:n tehtävät ja toimivalta pysyvät samoina, joten myös tiedonsaantioikeuden tulisi 
pysyä samana. 

 

SM:ssä ollaan asettamassa lainsäädäntöhanketta vastaanottolain muutosten valmistelua varten. Lähtökohtana on, 
että AJ:n asiakkuus säilyy ja vastaanottolakiin tehdään minimimuutokset rikosprosessin ja auttamisen välisen 
yhteyden heikentämiseksi. Tarkastellaan ainakin AJ:stä poistamista, tunnistamista ja toipumisaikaa koskevaa 
sääntelyä. Aikataulusyistä vastaanottolain muutoksia ei ole mahdollista käsitellä perusteellisesti työryhmässä, vaan 
työryhmä toimii tarvittaessa lainvalmistelun tukena. 

 

Minna Viuhko totesi, että työryhmälle on kertynyt materiaalia vastaanottolain nykytilan ongelmista ja että tätä 
materiaalia voisi hyödyntää valmistelussa. 

 

6 Muut asiat 

 

Seuraava kokous on tiistaina 12.4. klo 9. Näillä näkymin kokous pidetään etäkokouksena. 

 

7 Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.55. 

 

 



    4 (4) 
   
Liitteet 1) Asialista 

2) Ihmiskaupan uhrien auttamista koskevan lainsäädännön uudistaminen/STM:n toimet 

 

  
Jakelu Työryhmän jäsenet ja varajäsenet 
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